В Ы П И С К А И З П Р И К А З А
ВОЕННОГО КОМИССАРА

(КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ПЕРМЬ ПЕРМСКОГО КРАЯ)
№38

О проведении плановой проверки Муниципального автономного
учреждения культуры «Дворец культуры «Урал»

по вопросам организации осуществления воинского учета
граждан, подлежащих призыву на военную службу

и граждан, пребывающих в запасе

В целях реализации пунктов 17-33 Положения о воинском учёте,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27
ноября 2006 г. № 719, подпункта 8 пункта 17 раздела II Положения о
военных комиссариатах, утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 07 декабря 2012 г. № 1609 и плана утвержденного военным
комиссаром (Кировского района г. Пермь Пермского края) и согласованного
главой администрации Кировского района г. Перми от 14 ноября 2017 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 02 апреля 2018 года по 06 апреля 2018 года провести
плановую выездную проверку (далее именуется -  проверка) в отношении
организации -  Муниципального автономного учреждения культуры «Дворец
культуры «Урал» - Кировского района г. Перми по вопросам организации
воинского учета граждан, подлежащих призыву на военную службу и
граждан, пребывающих в запасе.
Место нахождения организации: г. Пермь, ул. Фадеева, 7.

2. Назначить комиссию уполномоченной на проведение плановой
проверки:

председатель комиссии:
Дашко Ольга Владиславовна, начальник отделения планирования,
предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного
комиссариата (Кировского района г. Пермь Пермского края);

члены комиссии:
Янкина Екатерина Александровна, помощник начальника отделения
планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных
ресурсов (по воинскому учету) военного комиссариата (Кировского района
г. Пермь Пермского края).

3. Установить, что указанная проверка проводится с целью:
выполнения ежегодного плана проведения плановых проверок на 2018

год, утвержденного 01 ноября 2017 года военным комиссаром (Кировского

« 26 » марта 2018 г. г. Пермь

района г. Пермь Пермского края) и согласованного с главой администрации
Кировского района г. Перми;

определение порядка ведения в организации воинского учета граждан,
подлежащих призыву на военную службу и граждан, пребывающих в запасе
в соответствии с Методическими рекомендациями Генерального штаба
Вооруженных Сил Российской Федерации по ведению воинского учета в
организациях, 2017 года;

определение полноты охвата граждан воинским учетом, качество
осуществления воинского учета граждан, достоверность данных,
содержащихся в личных карточках граждан (форма № Т-2) и личных
карточках государственных (муниципальных) служащих (форма № Т-2 ГС
(МС), подлежащих воинскому учету;

определение числа работников, осуществляющих воинский учет в
организации в соответствии с пунктом 12 Положения о воинском учете,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 ноября 2006г. № 719.

4. Предметом настоящей проверки является:
соблюдение обязательных требований исполнения гражданами

обязанностей по воинскому учету;
выполнение должностными лицами организаций Федерального закона

от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и
постановления Правительства Российской Федерации № 719 от 27 ноября
2006г. «Об утверждении Положения о воинском учете».

5. Срок проведения проверки:
к проведению проверки приступить с 9.00 « 02 » апреля 2018 года,
проверку окончить не позднее 17.00 « 06 » апреля 2018 года.

6. Правовые основания проведения проверки:
статья 8 Федерального закона от 31 мая 1996г. № 61-ФЗ «Об обороне»;

пункт 9 Федерального закона от 26 февраля 1997г. № 31-ФЗ
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;
пункты 4, 7 Федерального закона от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе»;

подпункта 8 пункта 17 раздела II Положения о военных комиссариатах,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 07 декабря
2012г. № 1609;

пункт 27-33, 55 Положения о воинском учёте, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г.
№ 719 (далее -  Положение о воинском учёте);

приказ Министра обороны Российской Федерации от 18 июля 2014г.
№ 495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования
системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка
проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления
воинского учета»;

план проведения проверок организаций, утвержденный военным
комиссаром (Кировского района г. Пермь Пермского края), на 2018 г.

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия, необходимые
для достижения целей и задач проведения проверки:
- проверить полноту охвата граждан воинским учетом из числа работающих
сотрудников организации, а также граждан, подлежащих призыву на
военную службу и граждан, пребывающих в запасе;
- полноту и достоверность сведений, содержащихся в личных карточках
работников (форма № Т-2) и личных карточках государственных
(муниципальных) служащих (форма № Т-2 ГС) (далее именуются -  личные
карточки) из числа работающих сотрудников, а также из числа граждан,
подлежащих призыву на военную службу и граждан, пребывающих в запасе;
- проверить в отделе кадров полноту и достоверность сведений,
содержащихся в личных карточках на предмет выявления граждан, не
состоящих на воинском учете, а также граждан, женского пола обязанных
состоять на воинском учете в соответствии с требованиями Положения о
воинском учете.

8. Представление перечня документов, должностным лицом организации,
необходимого для достижения целей и задач проведения проверки:

картотека личных карточек работающих сотрудников (форма № Т-2) и
личных карточек государственных (муниципальных) служащих (форма № Т-
2 ГС (МС) в организации (хранящаяся в отделе кадров);

картотека личных карточек работающих сотрудников (форма № Т-2) и
личных карточек государственных (муниципальных) служащих (форма №
Т-2 ГС (МС), из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу и
граждан, пребывающих в запасе (хранящаяся у ответственного лица
организации отвечающего за вопросы воинского учёта);

документы в соответствии с требованиями Методических
рекомендаций Генерального штаба Вооруженных Сил Российской
Федерации по ведению воинского учёта в организациях, издания 2017 г..

9. Акт проверки организации представить мне на утверждение в срок до
10 апреля 2018 года.

10. Контроль за исполнение приказа возложить на начальника отделения
планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных
ресурсов военного комиссариата (Кировского района г. Пермь Пермского
края).

11. Приказ довести до личного состава в части их касающейся.

ЕРНА: НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛЕНИЯ ПППиУМР

РАЙОНА ГОРОДА ПЕРМЬ ПЕРМСКОГО КРАЯ)
М. Берегой

ВОЕННЫЙ КОМИССАР

О. Дашко